



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-10042021-226491
CG-DL-E-10042021-226491

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1428]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 9, 2021/चैत्र 19, 1943

No. 1428]

NEW DELHI, FRIDAY, APRIL 9, 2021/CHAITRA 19, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 अप्रैल, 2021

का.आ.1539(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के गडचिरोली जिले में NH353C के कि.मी. 132 से कि.मी.182 (तहसील ऑफिस चामोर्शी) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "१३.०२.२०२१" को "दैनिक ध्वनिलहरी" और "दैनिक सन्नाटा" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के गडचिरोली जिले में NH353C के कि.मी. 132 से कि.मी.182 (तहसील ऑफिस चामोर्शी) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: गडचिरोली			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: चामोर्शी				
	गांव का नाम: जय नगर				
1	50	सरकारी	सरकारी	0.07	सरकार झुडपी जंगल गवत (५०)
	गांव का नाम: कुरुद				
2	374	सरकारी	सरकारी	0.02	विदर्भ पाटबंधारे विकास महामंडळ नागपूर तर्फे कार्यकारी अभियंता लघु पाटबंधारे विभाग चंद्रपूर (३७४)
	गांव का नाम: नीमगाव राई				
3	36	सरकारी	सरकारी	0.02	विदर्भ पाटबंधारे विकास महामंडळ नागपूर तर्फे कार्यकारी अभियंता लघु पाटबंधारे विभाग चंद्रपूर (३६)
4	38	सरकारी	सरकारी	0.06	विदर्भ पाटबंधारे विकास महामंडळ नागपूर तर्फे कार्यकारी अभियंता लघु पाटबंधारे विभाग चंद्रपूर (३८)
5	39	निजी	कृषी	0.11	सोमा महारु बुरे (३९)
6	39	सरकारी	सरकारी	0.03	विदर्भ पाटबंधारे विकास महामंडळ नागपूर तर्फे कार्यकारी अभियंता लघु पाटबंधारे विभाग चंद्रपूर (३९)

7	40	निजी	कृषी	0.12	चिरकुटा महारु बुरे (४०)
8	40	सरकारी	सरकारी	0.08	विदर्भ पाटबंधारे विकास महामंडळ नागपूर तर्फे कार्यकारी अभियंता लघु पाटबंधारे विभाग चंद्रपूर (४०)
गांव का नाम: तालोधी मो					
9	461	निजी	कृषी	0.14	बंडू उष्टु कुनघाडकर (४६१)
10	461	सरकारी	सरकारी	0.3	विदर्भ पाटबंधारे विकास महामंडळ नागपूर तर्फे कार्यकारी अभियंता लघु पाटबंधारे विभाग चंद्रपूर (४६१)
11	462	सरकारी	सरकारी	0.004	विदर्भ पाटबंधारे विकास महामंडळ नागपूर तर्फे कार्यकारी अभियंता लघु पाटबंधारे विभाग चंद्रपूर (४६२)
12	463	निजी	कृषी	0.39	दामोधर लहानू कुनघाडकर, विश्वनाथ लहानू कुनघाडकर, अनिल लहानू कुनघाडकर, भागाबाई डुकरुजी बुरांडे, बेबीबाई शामराव सातपुते, मंदाबाई सुधाकर भुरसे, रेखाबाई बाबाजी सातपुते, निर्मला प्रभाकर बोदलकर, कासुबाई भोजराज कुनघाडकर. (४६३)
13	464	निजी	कृषी	0.07	शेवंता परशुराम गेडाम, मीराबाई तुकाराम गोहणे, रेखाबाई अनुरथ मेश्राम, कांताबाई श्रावण भोयर, प्रकाश रामदास भोयर, निलेश रामदास भोयर, रंजना सुरेश कांबळे, धृपता रामदास भोयर (४६४)
14	707	निजी	कृषी	0.01	पांडुरंग धोंडू दुधबावरे, पल्लवी भैय्याजी काटवे, सुमन भैय्याजी काटवे, सूर्यकांत भैय्याजी काटवे, सुरज भैय्याजी काटवे, धीरज भैय्याजी काटवे (७०७)
15	708	निजी	कृषी	0.03	जमनी मुका, बेबी मुका, मैनी नानाजी वासेकर, कलूबाई नकटू दुधबळे, छायाबाई यादव भांडेकर, सुनील नकटू दुधबळे (७०८)
16	709	निजी	कृषी	0.03	मारोती कवडू बारसागडे

					(७०९)
17	710	निजी	कृषी	0.01	विलास यादवराव कुनघाडकर, अरुण यादवराव कुनघाडकर, राजू यादवराव कुनघाडकर, किशोर यादवराव कुनघाडकर, मायबाई भैय्याजी सातपुते, छाया सुधाकर बुरांडे, सविता वासुदेव जुवारे (७१०)
			कुल	1.494	

[फा. सं. 12037/33/2016-MAH/3D2]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 9th April, 2021

S.O. 1539(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH353C on the stretch of land from Km 132 to Km 182 (Tahsil Office Chamorshi) in the district of GADCHIROLI in the state of MAHARASHTRA

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik DhwaniLahri” and “Dainik Sannata” both dated 13.02.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH353C in the stretch of land from NH353C (Tahsil Office Chamorshi) in the district of GADCHIROLI in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA		District: GADCHIROLI			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Chamorshi				
	Village: Jaynagar				
1	50	Government	Government	0.07	Sarkar Zhudupi Jangal Gavat 50
	Village: Kurud				
2	374	Government	Government	0.02	Executive Engineer Minor Irrigation Division Chandrapur for Vidarbha Irrigation Development Corporation Nagpur 374
	Village: Nimgaon Rai				
3	36	Government	Government	0.02	Executive Engineer Minor Irrigation Division Chandrapur for Vidarbha Irrigation Development Corporation Nagpur 36
4	38	Government	Government	0.06	Executive Engineer Minor Irrigation Division Chandrapur for Vidarbha Irrigation Development Corporation Nagpur 38
5	39	Private	Agricultural	0.11	Soma Maharu Bure 39
6	39	Government	Government	0.03	Executive Engineer Minor Irrigation Division Chandrapur for Vidarbha Irrigation Development Corporation Nagpur 39
7	40	Private	Agricultural	0.12	Chirkuta Maharu Bure 40
8	40	Government	Government	0.08	Executive Engineer Minor Irrigation Division Chandrapur for Vidarbha Irrigation Development Corporation Nagpur 40
	Village: Talodhi Mo				
9	461	Private	Agricultural	0.14	Bandu Ushtu Kunghadkar 461
10	461	Government	Government	0.3	Executive Engineer Minor Irrigation Division Chandrapur for Vidarbha Irrigation Development Corporation Nagpur 461
11	462	Government	Government	0.004	Executive Engineer Minor Irrigation Division Chandrapur for Vidarbha Irrigation Development Corporation Nagpur 462
12	463	Private	Agricultural	0.39	Damodhar Lahanu Kunghadkar, Vishvanath Lahanu Kunghadkar, Anil Lahanu Kunghadkar, Bhagabai Dukaraji Burande, Bebibai Shamrao Satpute, Mandabai Sudhakar Bhurse, Rekhabei Babaji Satpute, Nirmala Prabhakar Bodalkar, Kasubai

					Bhojraj Kunghadkar 463
13	464	Private	Agricultural	0.07	Shevanta Parshuram Gedam, Mirabai Tukaram Gohane, Rekhabai Anurath Meshram, Kantabai Shravan Bhoyar, Prakash Ramdas Bhoyar, Nilesh Ramdas Bhoyar, Ranjana Suresh Kamble, Dhrupata Ramdas Bhoyar 464
14	707	Private	Agricultural	0.01	Pandurang Dhondu Dudhabavare, Pallavi Bhaiyyaji Katve, Suman Bhaiyyaji Katve, Suryakant Bhaiyyaji Katve, Suraj Bhaiyyaji Katve, Dhiraj Bhaiyyaji Katve 707
15	708	Private	Agricultural	0.03	Jamni Muka, Bebi Muka, Maini Nanaji Wasekar, Kalubai Nakatu Dudhabade, Chhayabai Yadav Bhandekar, Sunil Nakatu Dudhabade 708
16	709	Private	Agricultural	0.03	Maroti Kavadu Barsagade 709
17	710	Private	Agricultural	0.01	Vilas Yadavrao Kunghadkar, Arun Yadavrao Kunghadkar, Raju Yadavrao Kunghadkar, Kishor Yadavrao Kunghadkar, Mayabai Bhaiyyaji Satpute, Chhaya Sudhakar Burande, Savita Vasudeo Juvare 710
			TOTAL	1.494	

[F. No. 12037/33/2016-MAH/3D2]

RAJESH GUPTA, Director